
Diário Oficial do Município 
Instituído pela Lei Municipal n° 002/09, de 28 de janeiro de 2009, 
Publicada no Diário Oficial do Estado de 04 de fevereiro de 2009. 

 
ADMINISTRAÇÃO DO EXMO. PREFEITO  JOSE ADOLFO DA SILVEIRA NETO 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FRANCISCO DANTAS/RN 

EDITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXPEDIENTE 

SECRETARIA 

PODER EXECUTIVO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ANO XVI – N° 2917 – FRANCISCO DANTAS/RN,  Terça – Feira, 03  de  Setembro de 2024. 

 

PODER EXECUTIVO 
JOSÉ ADOLFO DA SILVEIRA NETO – Prefeito Municipal 

Iltan Alves Moura – Vice-Prefeito 

PODER LEGISLATIVO 
Itaiguara Dantas de Alencar Martins– Presidente 

Maria Elda Nobre Queiroz – Vice- Presidente  
Manoel Torquato do Rêgo Neto – 1º Secretário 

Hugo Richardson Oliveira – 2° Secretário 
 Aucieide Pereira Ferreira 

Gualberto Guerra de Almeida Junior 

Laerty Carlos de Brito 
Weliton Pinheiro de Almeida 

 Francisco Larry da Silveira Castro 
 

 

 
 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO DANTAS 

Rua da Matriz, 36 – Centro - CNPJ. 08.148.439/0001-78 – CEP: 

59.902-000Fone fax: (84)3379-0086 – E- 

mail:pmfd@brisanet.com.br 
 

PORTARIA N0  039/ 2024 

 
CONSELHO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL. 

 
           O Prefeito Municipal de Francisco Dantas, Estado do Rio 

Grande do Norte, Sr. Jose Adolfo da Silveira Neto, usando de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Municipal 
do Conselho da Assistência Social nº. 127/2019, de 25 de março 

de 2019 e Lei Federal nº. 8.069/90.  

 
                                       RESOLVE: 

 

          Art. 1° - Nomear os Conselheiros titular e Suplentes 
abaixo relacionados para compor o Conselho Municipal da 

Assistência Social município de Francisco Dantas/RN: 

 

 

REPRESENTANTES DO GOVERNO MUNICIPAL: 

 
- Representante da Secretaria Municipal de Assistência 

Social:  
Titular: Eleqsandra Oliveira Caldas 
Suplente: Antonia Edenigna Soares Moura  

 

- Representante da Municipal de Educação:  
Titular: Virgínia Graciella Viana da Silva 

Suplente: Maria José Nunes 

 
- Representante da Secretaria Municipal de Saúde:   

Titular:Tathianny Yamara M. Fernandes 

Suplente: Ariane Paula Dantas Figueiredo 
 

Representante da Secretaria Municipal de Administração 

  
Titular:Larissa Milena Pereira 

Suplente: Francisca Edimara de F. Almeida 

 

REPRESENTANTES NÃO GOVERNAMENTAIS: 

 

 

Trabalhador do SUAS:   
Titular:Josefa Egland de Oliveira 

Suplente: Francisca Edileuza Chaves de Freitas Oliveira 

 
- Usuária do SUAS:  

Titular: Josefa Neuzene Dias 

Suplente:Micarla Raquel Alves de Oliveira   
 

- Entidade – Associação Comunitária:  

Titular: Francisca Rosania de Oliveira 
Suplente: Francisco Rogeilson de Oliveira 

 

- Entidade Pastoral da Criança:  
Titular: Maria Ozelita 

Suplente: Francisco Marcio Farias Soares 

 
          Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

terça-Feira 03 de setembro de 2024 

________________________________ 
Jose Adolfo da Silveira Neto 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

NÃO HÁ PUBLICAÇÕES 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO DANTAS 

Jose Adolfo da Silveira Neto – Prefeito Municipalr 
Iltan Alves Moura – Vice-Prefeito 

Velúzia Carolina Cruz Garcia Campos Silveira 

Secretária Municipal de Administração 
pmfd@brisanet.com.br 

Endereço do Diário Oficial doMunicípio: 
Rua da Matriz, 36, Centro - 

Francisco Dantas/RN - CEP:59.902-000 

Fone/fax: (84) 3379 – 0005 

mailto:pmfd@brisanet.com.br
mailto:pmfd@brisanet.com.br

